
CITO PrintLine CS

CITOCLYN UV je čisticí prostředek pro odstraňování UV flexotiskových 
barev, UV emulzních barev a  UV dvousložkových laků z  rastrových válců 
a štočků. Díky vysokému čisticímu účinku přípravku CITOCLYN UV proniká 
přípravek hluboko do pórů znečištěných dílů, takže díky konstantní hustotě 
barvy a jejímu přenášení dosáhnete optimálních výsledků tisku.

Použití

Ruční čištění

CITOCLYN UV se používá neředěný. Na štoček nebo rastrový válec se 
může nanášet hadříkem nebo pomocí láhve s rozprašovačem. V závislosti 
na stupni znečištění nechte působit několik minut a poté otřete hadříkem, 
který nepouští chlupy. V případě potřeby opakujte kroky čištění.

Automatická čisticí zařízení

CITOCLYN UV nalijte nezředěný do automatického čisticího zařízení. 
Případně upravte daný mycí program. Maximální teplota automatického 
mycího zařízení nesmí být vyšší než 40 °C.

Snášenlivost s materiály
Výrobek může přijít do styku s  ušlechtilou ocelí, hliníkem, chromem, 
keramikou, uhlík, PE a PP.

Skladování
Chraňte před mrazem, vysokými teplotami a přímým slunečním zářením. 
Uchovávejte při pokojové teplotě v původním obalu.

Skladovatelnost
12 měsíců

Likvidace
Výrobek v oplachové vodě se zbytky barvy je vhodný pro známé metody 
čištění odpadních vod (např. flokulace).

Forma dodávky
Výrobek CITOCLYN UV se dodává v balení po 20, 200, 600 a 1000 litrech.

Vlastnosti

• pH neutrální (pH 6 – 7)

• Vysoký čisticí účinek

• Čištění beze zbytků

• Neobsahuje VOC (2010/75/EU)

• Neobsahuje AOX

• Třída ohrožení vod 1

• Bod vzplanutí: 100 – 110 °C

• Hustota 1,02 g/cm3

CITOCLYN UV



CITO-SYSTEM GmbH  •  Haimendorfer Str. 37+46  •  90571 Schwaig bei Nürnberg/Germany 
Phone +49 911 95885-0  •  Fax +49 911 95885-500  •  info@cito.de  •  www.cito.de N

R2
41

01
4-

C
S

Značení

 Signální slovo: Varování

Standardní věty o nebezpečnosti
H319 Způsobuje vážné podráždění očí.

Pokyny pro bezpečné zacházení 
P264 Po manipulaci důkladně omyjte ruce.

P280 Používejte ochranné rukavice/ochranný oděv/ochranné brýle/obličejový 
štít/chrániče sluchu.

P305+P351+P338 PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut opatrně vyplachujte 
vodou. Vyjměte kontaktní čočky, jsou-li nasazeny a pokud je lze vyjmout 
snadno. Pokračujte ve vyplachování.

P337+P313 Přetrvává-li podráždění očí: Vyhledejte lékařskou pomoc/
ošetření.

Pokyny pro první pomoc
Při vdechnutí 
Zabezpečte přísun čerstvého vzduchu.

Při styku s kůží 
Omyjte velkým množstvím vody. 
Kontaminovaný oděv před opětovným použitím vyperte.

Při zasažení očí 
V případě zasažení očí okamžitě vyplachujte pod tekoucí vodou po dobu 
10 až 15 minut s otevřenými víčky a vyhledejte očního lékaře.

Při požití 
V případě zvracení pozor na nebezpečí vdechnutí. 
Okamžitě vypláchněte ústa a vypijte velké množství vody.


